



GEECEE VENTURES LIMITED

(CIN- L24249MH1984PLC032170)

Regd. Office: 209-210, 2nd Floor, Arcadia Building, 195, Nariman Point, Mumbai 400021. Telephone: 022-66708600, Fax: 022- 66708650, E-mail id: geecee.investor@gcvl.in Website: www.geeceeventures.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(For Transfer of unpaid /unclaimed dividend and equity Shares of the Company to Investor Education & Protection Fund (IEPF) Account)

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 ('The Act') read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2018 ('The Rules') notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India.

As per Section 124(6) of the Act read with Rules requires all shares in respect of which dividend has not been paid to or claimed by the shareholders for seven consecutive years shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (Fund) set up by the Central Government. As per Rule 6(1), the shares shall be credited to DEMAT Account of the Authority opened by the Authority for the said purpose, within a period of thirty days of such shares becoming due to be transferred to the Fund.

All the shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more (relevant shares) upto and including 2009-10 have already been transferred by the Company in the name of IEPF.

The Company will transfer its unpaid Final Dividend Account, 2010-11 to IEPF on or after 21.09.2018, Accordingly the underlying Shares are due to be transferred to the Fund and the Company has sent individual communication/letter on 28th June, 2018 to those shareholders whose underlying shares are liable to be transferred to IEPF i.e. for Final Dividend FY 2010-11, informing that the said underlying shares will be transferred to the DEMAT account of the IEPF Authority.

The details of unpaid/unclaimed dividends of the Company due to be transferred to IEPF are placed on the website of the Company www.geeceeventures.com.

We request you to claim the dividends, if any, remaining unpaid to /unclaimed by you from the year 2010-11 onward, by making an application immediately to M/s. Link Intime India Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company.

Therefore, NOTICE is given to the Shareholders that the Company will proceed to initiate action for transfer of underlying shares to the Fund in respect of the shares on which dividend remain unclaimed for consecutive Seven Years from FY 2010-11 (Final) onwards, after 21.09.2018 without any further notice to the Shareholders by following the due process as under:

- I. In case of shares held in demat mode – by transfer of shares directly to demat account of the Fund through the DPS of the Shareholder concerned;
- II. In case of shares held in physical form – by issuance of new duplicate share certificate in lieu of the original certificate(s) and thereafter transferring the same to the Fund by converting into Demat through depository.

For further clarification on the above matter, the concerned shareholder may contact the Company or its RTA at:

GeeCee Ventures Limited
209-210, Arcadia Building,
2nd Floor, NCPA Marg,
195, Nariman Point,
Mumbai, PIN : 400 021
Tel No. : 91-22-66708600
Fax: 91-22-66708650
Email: dipyanti@gcvl.in
Website: www.geeceeventures.com

Link Intime India Pvt. Ltd.
, C 101, 247 Park, L.B.S. Marg,
Vikhroli (West),
Mumbai, 400083
Tel No. : 91- 022 – 49186270
Fax: 91-22- 49186060
Email: iepf.shares@linkintime.co.in
Website: www.linkintime.co.in

Shareholders may kindly note that subsequent to such transfer of relevant shares to IEPF, all future benefits which may accrue thereunder, including future dividends, if any, will be credited to IEPF.

Further, shareholders may kindly note that, after the above referred transfer is made, refunds from the IEPF can be claimed only by complying with the provisions of Rule 7 of the said rules. Please note that no claim shall lie against the Company with respect to the unclaimed dividends and share(s) transferred to the IEPF pursuant to the Rules.

Place : Mumbai
Date : 29th June, 2018

For GeeCee Ventures Limited
Dipyanti Kanojia
Company Secretary



गीसी वेंचर्स लिमिटेड

सीआयएन : L24249MH1984PLC032170

नोंदणीकृत कार्यालय : २०९-२१०, २ रा मजला,

आर्केडिया बिल्डींग, १९५, नरिमन पॉइंट, मुंबई - ४०० ००९.

दूरध्वनी क्र.: ०२२-६६७०८६००, फॅक्स : ०२२-६६७०८६५०,

ईमेल आयडी : geecee.investor@gcvl.in, वेबसाइट : www.geeceeventures.com

भागधारकांना सूचना

(गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) खाते यांच्या कंपनीच्या अप्रदानित/दावेरहित अविभाजीत लाभांश व समतुल्य शेअर्स यांच्या हस्तांतरणाकरिता) गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१८ (नियम) सहा चन कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा) च्या तरतुदीअंतर्गत भागधारक यांना सूचित करण्यात येते की, भारत सरकारच्या कॉर्पोरेट अफेअर मंत्रालय (एमसीए) यांच्याद्वारे अधिसूचित करण्यात येत आहे.

कायद्याच्या अनुच्छेद १२४ (६) व नियम यांच्या अनुसार आवश्यक सर्व शेअर्स यांच्या अंतिम लाभांश सदर नियमानुसार अंतर्गत सर्व शेअर्सच्या नियमांतर्गत लागूपाठ सात वर्षे वा त्याहून अधिक काळासाठी दावेरहित राहिलेल्या लाभांशासंदर्भात संबंधित शेअर्सचे लाभांशानुसार दावेरहित सात वर्षे वा त्याहून अधिक काळाकरिता नियमानुसार पार पडलेल्या प्रक्रियेनुसार गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (फंड) यांच्या केंद्र सरकारद्वारे हस्तांतरण करण्यात येतील. नियम ६(१) नुसार डिमॅट खात्यामध्ये सदर हेतुकरिता प्राधिकरण यांच्याद्वारे फंडच्या हस्तांतरणाकरिता थकत्ताकीच्या सदर शेअर्सच्या तीस दिवसांच्या कालावधीच्या आत खुले करण्यात येतील.

सर्व शेअर्स लाभांशाच्या संबंधात प्रदानित नसतील वा दावे हे सात वर्षे वा त्याहून अधिक काळासाठी दावेरहित राहिलेल्या लाभांशासंदर्भात संबंधित शेअर्सचे (संबंधित शेअर्स) यांचे सन २००९-१० समाविष्ट अनुसार आयईपीएफ यांच्या नावे कंपनी हस्तांतरण करेल.

कंपनी त्यांचे अप्रदानित अंतिम लाभांश खाते २०१०-११ नुसार आयईपीएफ अंतर्गत, दि. २१.०९.२०१८ रोजी वा पूर्वी हस्तांतरण करेल व त्यानुसार कंपनीनी आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या हस्तांतरणाकरिता जबाबदार असलेल्या भागधारकांचे च्यांचे शेअर्स हस्तांतरणाकरिता योग्य आहेत व दि. २८ जून, २०१८ रोजीनुसार वैयक्तिक संपर्क/पत्ता आयईपीएफ अर्थात अंतिम लाभांश वित्त वर्ष २०१०-११ अनुसार अशांना वैयक्तिकरित्या संपर्क साधून सूचना पाठवेल व सदर नियम त्यांच्या नवीन पत्त्यावर पाठवेल व आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्यास सूचित करण्यात येतील. कंपनी सदर अप्रदानित/दावेरहित लाभांशाचा तपशील आयईपीएफ वेबसाइट व कंपनीच्या वेबसाइट www.geeceeventures.com वर हस्तांतरणाच्या आधी अपलोड करेल.

आम्ही तुम्हाला विनंती करतो की, लाभांश, जर काही असल्यास अप्रदानित/ दावेरहित सन २०१०-११ पश्चात अर्ज मे. लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांना कंपनीचे निबंधक व शेअर्स ट्रान्सफर एजंट यांना अर्ज करण्यात येईल.

त्यामुळे, भागधारकांनी सूचना देण्यात येते की, कंपनी सदर शेअर्सचे प्रत्यक्ष स्वरूपात धारक आहेत व त्यांनी शेअर्सचे हस्तांतरण आयईपीएफ सर्फेस खाते यांमध्ये वित्तीय वर्ष २०१०-११ (अंतिम) पुढे दि. २१.०९.२०१८ पश्चात हस्तांतरण केलेले आहे त्यांनी कृपया कंपनीच्या नवीन शेअर्स प्रमाणपत्र जारी करण्याकरिता मूळ शेअर्स प्रमाणपत्र च्या ऍवजी आयईपीएफचे हस्तांतरण करणे आवश्यक आहे व त्यांची प्रक्रिया खालीलप्रमाणे आहे :

- जर शेअर्स डिमॅट स्वरूपात असतील तर शेअर्स हस्तांतरण थेट डिमॅट खाते यांच्यामध्ये संबंधित भागधारक यांच्या डीपीएस यांच्या मार्फत फंड चे डिमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरण करेल.
- जर शेअर्स प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर - नवीन ड्युप्लिकेट शेअर्स प्रमाणपत्र जारी करण्याच्याद्वारे मूळ प्रमाणपत्र यांच्या ऍवजी तसेच डिपॉझिटरीच्या मार्फत डिमॅट मध्ये रूपांतर करून फंड हस्तांतरण करण्यात येईल.

वरील प्रकरणाच्या पुढील स्पष्टिकरणाकरिता संबंधित भागधारक कृपया आरटीए वा त्यांची कंपनी यांना संपर्क साधावा :

गीसी वेंचर्स लिमिटेड, २०९-२१०, आर्केडिया बिल्डींग, २ रा मजला, एनसीपीए मार्ग, १९५, नरिमन पॉइंट, मुंबई, पिन - ४०० ०२१. दूरध्वनी क्र. : ११-२२- ६६७०८६०० फॅक्स : ११-२२-६६७०८६५० ईमेल : dipyanti@gcvl.in वेबसाइट : www.geeceeventures.com	लिंक इनटाईम इंडिया प्रा. लि., सी-१०१, २४७ पार्क, एल. बी. एस. मार्ग, विक्रोळी (परिचम), मुंबई - ४०० ०८३ दूरध्वनी क्र. ११-०२२-४९१८६२७० फॅक्स : ११-२२-४९१८६०६० ईमेल : iepf.shares@linkintime.co.in वेबसाइट : www.linkintime.co.in
---	---

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, आयईपीएफच्या शेअर्सचे संबंधित हस्तांतरण व सर्व पुढील काम हे आयईपीएफ यांच्या नियमानुसार काही असल्यास भविष्यातील लाभांश यांच्यासह ताब्यात असतील. पुढे, भागधारक यांनी कृपया नोंद घ्यावी की, वरील संदर्भित हस्तांतरण सदर नियमाच्या नियम ७ च्या तरतुदीसह अनुपालन केवळ दावे अश्लेच्या आयईपीएफ यांच्यापासून रिफंड करण्याकरिता हस्तांतरण करण्यात येईल. कृपया नोंद घ्यावी की, नियमाच्या आयईपीएफ अनुपालन यांच्या अप्रदानित लाभांश व शेअर्सचे हस्तांतरण हे कंपनीच्या संदर्भात करण्यास जबाबदार असतील.

दिनांक : २९ जून, २०१८
ठिकाण : मुंबई

गीसी वेंचर्स लिमिटेड
दिव्यांती कानोजिया
कंपनी सचिव